各类课程学分分配表
（顶岗实习、免费师范生适用）
	课程类别及性质
	学分及比例
	备注

	
	学分
	小计
	占总学分百分比
	百分比小计
	

	通识平台课程
	通识必修
	30-38
	38-46
	19.4%-24.5%
	24.6%-29.7%
	

	
	通识选修
	8
	
	5.2%
	
	

	大类平台课程
	必修
	7
	7
	4.5%
	4.5%
	

	学科平台课程
	必修
	18
	18
	11.6%
	11.6%
	

	专业课程
	专业必修
	21
	21
	13.5%
	13.5%
	

	
	专业限定选修
	14-22
	14-22
	9.0%-14.2%
	9.0-14.2%
	

	
	专业开放选修
	
	
	
	
	

	教师教育课程
	
	30
	30
	19.4%
	19.4%
	其中实践教学课程19学分

	实践教学课程
	第一课堂
	19
	19
	12.3%
	12.3%
	

	
	第二课堂
	4
	4
	
	
	不计入总学分

	综合素质课程
	
	11
	11
	
	
	不计入总学分

	合计：
	
	155
	155
	100%
	100%
	不包含素质课与第二课堂实践学分


（教育实习适用）
	课程类别及性质
	学分及比例
	备注

	
	学分
	小计
	占总学分百分比
	百分比小计
	

	通识平台课程
	通识必修
	30-38
	38-46
	19.4%-24.5%
	24.6%-29.7%
	

	
	通识选修
	8
	
	5.2%
	
	

	大类平台课程
	必修
	7
	7
	4.5%
	4.5%
	

	学科平台课程
	必修
	18
	18
	11.6%
	11.6%
	

	专业课程
	专业必修
	21
	21
	13.5%
	13.5%
	

	
	专业限定选修
	20-28
	20-28
	12.9%-18.1%
	12.9%-18.1%
	

	
	专业开放选修
	
	
	
	
	

	教师教育课程
	
	24
	24
	15.5%
	15.5%
	其中实践教学课程13学分

	实践教学课程
	第一课堂
	19
	19
	12.3%
	12.3%
	

	
	第二课堂
	4
	4
	
	
	不计入总学分

	综合素质课程
	
	11
	11
	
	
	不计入总学分

	合计：
	
	155
	155
	100%
	100%
	不包含素质课与第二课堂实践学分


